
 

 

Christianshavns Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns 

Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i bydelen og politikerne på 

Københavns Rådhus. 

 
 

Overborgmester Frank Jensen 
Økonomiforvaltningen 
 
 
 
 
 
Tak for brev til lokaludvalget angående plejecenter på 
Christianshavn i Strandgade 29 af 15. maj 2019. 
 
Nu er sommeren gået og der er stadig ikke påbegyndt en ombygning, 
eller sket nogen indflytning i Strandgade 29. Miljøstyrelsen forlod 
bygningen for over 2 år siden, og den står stadig tom.  
 
Vi har et stort problem på Christianshavn, hvor vi ikke har et lokalt 
plejecenter. Det vil vi meget gerne have, da christianshavnerne elsker 
deres bydel og deres venner, som de gerne vil være tæt på, også når 
de bliver gamle. 
 
Der er stor opbakning på Christianshavn til at få et plejecenter i 
nærmiljøet. Så man ikke bliver ensom, når man ikke kan klare sig 
selv mere. Vi mangler et tilholdssted for de ældre, hvor man kan 
spise, drikke kaffe og snakke sammen og lave forskellige former for 
bevægelse og sociale sammenkomster. 
 
Plejehjem Nu-gruppen holdt et borgermøde i maj med 300 deltagere. 
Det var en kæmpe succes, hvor alle ønskede et plejecenter i 
nærmiljøet. Der har været arbejdet med dette de sidste mange år med 
underskriftsindsamlinger og stor opbakning fra kommunen – men 
intet sker grundet statslige regler på området. 
 
Vi mener ikke, at staten har brug for denne bygning, da staten har 
mange store og velplacerede bygninger i København. 
 
Der er 5.000 statslige arbejdspladser, som er flyttet ud af København 
de sidste to år og har forladt bygninger i København. Staten har også 
bygget et stort nyt kontorhus på 40.000 m2 ved Fisketorvet, 
som huser 5 store styrelser, som alle forlader bygninger i 
København.  
 
ALTSÅ MASSER AF BYGNINGER I KØBENHAVN TIL 
STATSLIG ADMINISTRATION. 
 
Der har nu været valg, og vi har fået en ny regering, som måske 
bedre forstår vores ønske på Christianshavn, som er den eneste bydel 
i København, som ikke har et plejecenter i sit lokalområde. 
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Vi mener ikke, at staten behøver lige netop denne bygning. Vi ønsker 
at staten sælger bygningen til et af de almennyttige boligselskaber, 
som alle gerne vil etablere et plejecenter i den bygning, hvis de 
kan få den til den m2-pris, som staten har fastsat, at man kan købe 
bygninger til plejecenter for. 
 
Vi vil gerne skrive et brev underskrevet af dig og lokaludvalget til 
boligminister Kaare Dybvad og sundheds- og ældreminister Magnus 
Heunicke, hvor vi forklarer dem vores problemer på Christianshavn. 
 
Her er grunde og bygninger blevet så dyre, så almene boligselskaber 
ikke kan bygge eller renovere til plejecenter. Alt sammen regler som 
STATEN har fastsat. Derfor mener vi, at staten bør sælge Strandgade 
29 til et alment boligselskab til en fornuftig pris, Så 
christianshavnerne kan få et plejecenter på Christianshavn NU. 
 
Vi vil gerne have et møde med dig om problematikken, da det er et 
politisk problem som må løses. Der må udformes regler, så alle byer 
og bydele kan bygge et plejecenter i deres nærområde. Det er i 
alles interesse at vi kan blive i vores nærområde, når vi bliver gamle 
og ikke kan klare os selv mere. 
 
Vi håber du vil hjælpe os for at skabe en konstruktiv kontakt til de 
nye ministre, så vi får frigivet Strandgade 29. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Poul Cohrt, 
formand 
 
 
Kopi sendt til  

- Sundheds- og omsorgsborgmester Sisse Marie Welling 
- Plejehjem Nu-gruppen 


